水利部关于严格开发建设项目水土保持方案审查审批工作的

通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/305/2021_2022__E6_B0_B4_

E5_88_A9_E9_83_A8_E5_c80_305576.htm 水利部关于严格开发

建设项目水土保持方案审查审批工作的通知(水保[2007]184号

2007年5月21日)各流域机构，各省、自治区、直辖市水利（水

务）厅（局），各计划单列市水利（水务）局，新疆生产建

设兵团水利局，各水土保持方案技术审查单位： 为贯彻落实

科学发展观，保护生态环境，建设资源节约型、环境友好型

社会，促进经济发展与人口、资源、环境相协调，实现《国

民经济和社会发展第十一个五年规划纲要》提出的生态环境

恶化趋势基本遏制的目标，根据《中华人民共和国水土保持

法》（以下简称《水土保持法》）等法律法规和国家产业结

构调整的有关规定，现就从严开发建设项目水土保持方案从

严审查审批工作提出如下意见： 一、开发建设项目水土保持

方案不能达到以下要求的，技术评审应不予通过 1、水土保

持方案中没有主体工程的比选方案，比选方案水土保持评价

缺乏水土保持有关量化指标的； 2、在山区、丘陵区、风沙

区的开发建设项目，对原自然地貌的扰动率超过70％，或对

林草植被的破坏率超过70％的； 3、工程的土石方平衡、废弃

土石渣利用达不到规范要求的。 二、开发建设项目符合具有

下列情况之一条件的，水土保持方案不予批准 1、《促进产

业结构调整暂行规定》（国发[2005]40号）、国家发展和改革

委员会发布的《产业结构调整指导目录》中限制类和淘汰类

产业的开发建设项目； 2、《国民经济和社会发展第十一个

五年规划纲要》确定的禁止开发区域内不符合主体功能定位

的开发建设项目； 3、违反《水土保持法》第十四条，在25度

以上陡坡地实施的农林开发项目； 100Test 下载频道开通，各

类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com